Et appareat ibi jugiter.

Jugiter namque ibi apparemus, unde numquam discimus. Jugiter ergo in conspectu Domini apparere est, decorem bonæ conversationis nullis vitæ tenebris obscurare: quia qui ad illicita nulla defluit, à secreto divini intuitus numquam exit, & quasi in luce positum, hunc divina bonitas respicit; quia eas, quas damnavit peccatorum tenebras, electione sua

B ij

examinis non attendit. Donec igitur ablaçetur in-
fans, ad immolandum solemnem hostiam se non ascen-
suram Anna denunciat: quia sancta Ecclesia
tamdiu custodire filios proponit, quamdiu de eorum
perfectiõne secuta fieri valeat, quia ipsi ab accepta
bonitate ulterius non recedant. Potest tamen ascen-
sus solemnis hostiæ ad altitudinem sanctæ prædica-
tionis referri. Nam de ascensu viri ejus per Prophe-
tam scriptum est: *Ascendit super Cherubim, & vola-
vit super pennas ventorum.* Super Cherubim quip-
pe Dominus ascendit, quia in sublimibus prædicato-
rum suorum mentibus ascendit, & scientiæ suæ alti-
tudinem ponit. Et super pennas ventorum volat: quia
coram spiritualibus eorū oculis in altitudinem miræ
intelligentiæ se sancti Spiritus flatibus elevat. Et te-
nebras latibulum suum ponit: quia majestatis suæ
sublimitatem reprobis abscondit. Sed in circuitu
ejus tabernaculum suum: quia quos per sublimia
dona elevat, eis suæ majestatis etiam gloriam mani-
festat. Bene autem cum Helcanæ ascensus asseritur,
omnis domus ejus ascendisse perhibetur: quia illos,
quorum mentibus eminent, in altitudine suæ contem-
plationis velut domesticos, & familiares tenet. Quæ
est autem Helcanæ, idest Redemptoris nostri hostia
solemnis, nisi sanctorum suorum cordibus ineffabi-
lis illius internæ amor eruditionis? Nam eorum
quique sibi ineffabiliter complacet in eo, quod se
ostensa Redemptoris sublimitas, tam sublimiter do-
cet. Anna ergo se cum viro suo ascendere abnegat,
donec filium lactat: quia sancta Ecclesia tandem vita-
vit alta prædicando contingere, quamdiu cognovit
rudes auditores suos, velut parvulos, alta capere ne-
quaquam posse. Hinc namque in ipsi sanctæ Ecclesiæ
primordiis factum est, ut velut parvulo adhuc Annæ
filio, per trium Evangelistarum scripta, Marthæ, sci-
licet, & Lucæ, & Marci lac propinaretur, qui humani-
tatis Dominicæ historiam scribentes, pauca de ejus
divinitate tractaverunt: sed cum parvulus Ecclesiæ
populus cresceret, & in mensuram ætatis plenitudi-
nis Christi proficeret, cui lactis potus non suffice-
rat, pasci cibo solido perquirebat. Compulsa itaque
mater Ecclesia ascendere est, ut ipsa quoque Che-
rubim fieret, volantique super se Redemptori ap-
propinquaret, pennas assumeret, ambulantem su-
per eas in sacramentorum altitudine teneret, atque
ex ejus majestate caperet, quod poscenti unico ali-
mentum daret. Unde factum est, ut rogatus à fra-
tribus evangelista Joannes, non solum humana sed
etiam Anglica superans, condita cuncta transcen-
deret, & quem videre meruit, unigenitum in sinu
Patris prædicaret, dicens: [*In principio erat Verbum,
& Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum.*
Tunc ergo Anna ascendit, cum sancta Ecclesia se in
celsitudinem divinæ prædicationis tam sublimiter
extulit. Tunc etiam immolavit solemnem hostiam,
quia de cognitione divinitatis in auditorum suorum
cordibus flammam miræ devotionis accendit. Sole-
mnis quippe hostia fuit, de incomparabili eloquio,
singularis oblatio devotionis. Tunc in conspectu
Domini filium adduxit, cum auditorum suorum cor-
dibus perfectam cognitionem summæ divinitatis in-
timavit. Quæ profectò Dei cognitio, quia non solum
fide tenenda est, sed confessione, & quod credi-
mus, & confitemur, nec ignorare ulterius, nec sile-
re permittitur, puer ablaçtatus, qui ad domum
Domini adducitur, jugiter in conspectu Domini
manere declaratur. Sequitur: